
GRAD ZAGREB

Broj zapisa: UP/I-352-01/25-012/1 251-14-08/001-25-8
Kontrolni broj: Rs5ZVwKIzU6kDNE400AVnQ

Informacije za 
provjeru 
dokumenta:

Elektronički zapis čuva se sukladno rokovima čuvanja gradiva definiranima prema Popisu 
gradiva s rokovima čuvanja Grada Zagreba. Provjera elektroničkog zapisa uvidom u elektronički 
zapis moguća je putem broja zapisa i kontrolnog broj otisnutog u kontrolnom  dijelu elektroničkog 
zapisa.  Provjera se provodi skeniranjem QR koda ili na internet stranicama Grada Zagreba na 
adresi https://e-pisarnica.zagreb.hr/episarnica

REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB

Gradski zavod za zaštitu
spomenika kulture i prirode

KLASA: UP/I-352-01/25-012/1
URBROJ: 251-14-08/001-25-8
Zagreb, 26.3.2025.

 Grad Zagreb, Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i prirode, Zagreb, Kuševićeva 
2,  OIB:  61817894937,  na temelju članka 24. stavka 2., članka 28. stavka 2., članka 29. stavka 
2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode  (NN 80/13,15/18, 14/19 i 127/19) , rješavajući po 
zahtjevu nositelja zahvata Grada Zagreba Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost 
i strategijsko planiranje, Trg Stjepana Radića 1, 10 000 Zagreb,  OIB:  61817894937,  u postupku 
prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat izvedbe i opremanja 
šumske biciklističke staze  „ MTB FLOW “  na Medvednici, Zagreb, unutar granica Parka prirode 
Medvednica, donosi

R J E Š E N J E 

1. Utvrđuje se da je planirani zahvat izvedbe i opremanja šumske biciklističke staze  
„ MTB FLOW “  na Medvednici, Zagreb, unutar granica Parka prirode Medvednica, prihvatljiv 
za ekološku mrežu.

2. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Grada Zagreba.

3. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

O b r a z l o ž e n j e 

 Nositelj zahvata, Grad Zagreb Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i 
strategijsko planiranje, Trg Stjepana Radića 1, 10 000 Zagreb, podnio je ovom Zavodu zahtjev 
za provođenje postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat 
izvedbe i opremanja šumske biciklističke staze  „ MTB FLOW “  na Medvednici, Zagreb,  unutar 
granica Parka prirode Medvednica.
 Uz zahtjev je priložena dokumentacija: Idejni arhitektonski projekt izrađen od tvrtke 
FORVM PROJEKTIRANJE I INŽENJERING D.O.O., Rivnica 4, 23000 Zadar / Pantovčak 
98A, 10000 Zagreb, u prosincu 2024.; Oznaka projekta: 2023-08-A te  točan obuhvat zahvata 
- trasa i lokacije eventualnih dodatnih objekata na stazi u vektorskom obliku (GIS.shp-file) u 
službenoj RH kartografskoj projekciji (HTRS96/TM).
 U postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, ovo upravno 
tijelo je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, od Ministarstva zaštite okoliša 
i zelene tranzicije zatražilo mišljenje o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja zahvata na 
cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže.
 Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije očitovalo se mišljenjem (KLASA:352- 
03/25-06/72, URBROJ: 517-08-3-2-1-25-4 od 19. ožujka 2025.) u kojem navodi da se, s 



obzirom na ukupnu rasprostranjenost ciljnih stanišnih tipova POVS, kao i staništa pogodnih za 
ciljne vrste, Prethodnom ocjenom zahvata može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te da provedba zahvata neće 
utjecati na održavanje, odnosno postizanje ciljeva očuvanja POVS HR2000583 Medvednica.
 U provedbi postupka ovaj je Zavod razmotrio predmetni zahtjev i priloženu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži, te mišljenje Ministarstva i utvrdio sljedeće:
 Predmetni zahvat je  izvedba i opremanje šumske biciklističke staze  „ MTB FLOW “  na 
Medvednici, Zagreb,  na dijelovima više katastarskih čestica u katastarskoj općini Gračani i 
Šestine. Duljina staze je oko 7,6 km te uglavnom prolazi šumskim područjem. Uređuje se u 
koridoru 3,5 m, s tim da je širina vozne površine 1,5 do 3 m. Započinje u blizini gornje stanice 
Žičare, a završava iznad tunela. Radovi uključuju čišćenje terena od niskog raslinja i stabala 
prsnog promjera do 10 cm u koridoru trase (dok rušenje stabala većeg promjera nije planirano 
projektom); uklanjanje gornjeg humusnog sloja koji se deponira i kasnije koristi za uređenje 
okoliša, iskop materijala mini bagerom, strojnu izvedbu vozne površine staze i potrebnih nasipa 
od iskopanog materijala; ručno uređivanje staze i uklanjanje većeg kamenja i korijenja te 
utvrdivanje površine mini valjcima ili vibro pločama. Izvedba ograda i prepreka duž trase staze 
provest će se na lokacijama uvjetovanim stanjem definirane trase. Odvodnja vode sa staze se 
postiže tako da se staza koja prelazi padinu nagne prema van za oko 5 % kako bi se voda 
slijevala s površine, a na stazama uz padinu postoje poprečne drenaže s malim usjecima, koji 
ne ometaju vožnju. U područjima gdje se voda može zadržati na unutarnjem dijelu staze 
neophodna je odvodnja drenažnim cijevima. Planirano je i postavljenje informativnih tabli te 
putokaza.

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži 
i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže,  „ Narodne 
novine", broj 80/19, 119/23): područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) 
HR2000583 Medvednica te unutar zaštićenog područja Park prirode Medvednica.

Sukladno bazi podataka Ministarstva  zaštite okoliša i zelene tranzicije , na trasi zahvata 
rasprostranjeni su ciljni stanišni tipovi 91 KO Ilirske bukove šume (Aremonio-Fagion), 91 LO 
Ilirske hrastovo-grabove šume (Erythronio-Carpinion), 9260 Submediteranske šume 
pitomoga kestena (Castanea sativa) i 9110 Bukove šume (Luzulo - Fagetum). Navedena 
staništa predstavljaju staništa pogodna za ciljne vrste vezane uglavnom uz šumska staništa te 
mjestimično uz vodena ili vlažna staništa (prijelazi preko potoka i blizina vodenih staništa). 
Provedbom zahvata doći će do trajnog gubitka ili degradacije oko 0,56 ha ciljnog stanišnog 
tipa 91 KO, 0,25 ha ciljnog stanišnog tipa 9110, 0,11 ha ciljnog stanišnog tipa 91 LO te 0,19 
ha ciljnog stanišnog tipa 9260, kao i do degradacije ili djelomičnog gubitka staništa pogodnog 
za pojedine ciljne vrste POVS u obuhvatu od najviše 2,7 ha njihovih pogodnih staništa. Što se 
tiče utjecaja na saproksilne kornjaše, smatra se da provedba zahvata neće dovesti do gubitka 
njihovih pogodnih staništa, s obzirom na to da se ne planiraju uklanjati stabla promjera većeg 
od 10 cm. Uzimajući u obzir ukupnu rasprostranjenost navedenih ciljnih stanišnih tipova 
unutar POVS (5940 ha ciljnog stanišnog tipa 91KO, 4190 ha ciljnog stanišnog tipa 91 LO; 
860 ha ciljnog stanišnog tipa 9260; 280 ha ciljnog stanišnog tipa 9110), kao i staništa 
pogodnih za ciljne vrste (izmedu 14400 i 18520 ha), smatra se da provedba zahvata neće 
utjecati na održavanje, odnosno postizanje ciljeva očuvanja POVS HR2000583 Medvednica.

Zaključno, s ukladno dostavljenom mišljenju i bazi podataka Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije,  smatra se da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost 
značajnog negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te da 
za predmetni zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.
 Provedenim postupkom Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu i 
analizom mogućih značajnih negativnih utjecaja navedenog zahvata na cjelovitost i ciljeve 



očuvanja ekološke mreže, ovaj je Zavod odlučio kao u izreci ovog rješenja. Sukladno 
navedenom za planirani zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene.
 S obzirom da se navedeni zahvat nalazi unutar Parka prirode Medvednica, područja 
zaštićenog temeljem Zakona o zaštiti prirode,  za isti je sukladno članku 143. Zakona o zaštiti 
prirode potrebno zatražiti uvjete zaštite prirode od Javne ustanove  „ Park prirode Medvednica ” 
 U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo rješenje 
dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i Inspekciji zaštite prirode, a prema 
članku 44. stavku 3. istog Zakona, ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Grada 
Zagreba.

Pouka o pravnom lijeku:
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba  Ministarstvu zaštite okoliša i zelene 

tranzicije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se predaje ili šalje poštom 
preporučeno Gradskom zavodu za zaštitu spomenika kulture i prirode, Kuševićeva 2, Zagreb, 
a može se izjaviti i u zapisnik.

 Stranke imaju pravo odreći se prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog rješenja 
do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

 Na žalbu se sukladno članku 9. stavku 2. točka 30. Zakona o upravnim pristojbama 
(Narodne novine 115/16) ne plaća upravna pristojba.
Izradila: Željka Staničić, dipl.ing.agr.

Voditeljica Odjela za zaštitu prirode

PROČELNICA

mr.sc. Lana Križaj

Dostaviti:

1. GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, 
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 
STRATEGIJSKO PLANIRANJE
VEZA: KLASA: 334-01/25-001/1; 
URBROJ: 251-06-13/006-25-2
Trg Stjepana Radića 1 
10 000 Zagreb

2. Državni inspektorat
Sektor za nadzor zaštite okoliša, zaštite prirode
 i vodopravni nadzor
Služba nadzora kopnenih ekosustava
Šubićeva 29
10 000 Zagreb

3. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 
ZELENE TRANZICIJE
Zavod za zaštitu okoliša i prirode
VEZA: KLASA:352-03/25-06/72, URBROJ: 517-08-3-2-1-25-4
Radnička cesta 80
10 000 Zagreb

4. Pismohrana, ovdje




		2025-03-26T13:50:27+0100
	Location
	Reason




